

Kære ledere i Region Kattegat

Så er detaljerne ved at være helt på plads, og invitationen til spejderne er klar. Vi har lavet invitationen sådan, at I selv kan tilføje egne informationer omkring pris, tilmelding og andet praktisk. Vi håber, det er lige til at anvende – ellers må I endelig sige til, så kigger vi på det.

I dette lederbrev finder du information om program og forberedelse samt pris og tilmelding.

Program

Programmet bliver som tidligere sendt ud:

Kl. 09.30: Fælles velkomst på Randers Naturcenter

Adresse: Gudenåvej 20, 8920 Randers (vi slutter samme sted)

Kl. 10.00: Aktivitet start – opdeling i aldersgrupper (se info herunder)

Kl. 15.00: Fælles afslutning med kagedame og sang (medbring egen kop)

Kl. 15.30: Farvel og tak – på gensyn i Aarhus den. 4. maj

Særligt for Spirer og Smutter:

Spirer og Smutter skal på Augustaløb. Det er ikke en konkurrence, men derimod sjove og legende aktiviteter, som alle aldersgrupper kan være med på uanset spejdererfaring. De skal selv have madpakke med, som spises, når det passer ind mellem posterne. Derudover skal hver pige medbringe en kop og en gaffel til brug på post.

Hver Spire/Smutte-patrulje skal have en leder/voksen med sig. Teamet har styr på indholdet til posterne, men hver gruppe skal gerne stille med min. en ekstra person, som kan stå på post. Det kan være en forælder, ekstra leder eller en anden interesseret. Er dette ikke muligt, så kontakt os hurtigst muligt, så vi kan finde en løsning. Ved I allerede nu, at I kan stille med ekstra



hænder, vil vi også meget gerne vide det hurtigst muligt.

Særlig for Trop- og Seniorspejdere:

Trop- og Seniorspejdere skal i løbet af dagen forberede, lave og spise en tre-retters middag lavet over bål. Menuen skal planlægges hjemmefra og skal udarbejdes ud fra et årti efter eget valg. Se [bilag som inspiration](#). Hertil skal der også dækkes et picnictæppe (laves til et fælles picnic-langbord), som passer til det valgte årti. Hver patrulje skal selv medbringe ingredienser og materialer/grej til at lave maden samt service og pynt til bordopdækning. Vi har en klar-til-brug bålplads samt brænde til alle patruljer. Husk at vælge menuen ud fra jeres spejders aldersgruppe og niveau. I har ca. tre timer til at lave maden og dække op. Desuden forventer vi, at alle patruljer har min. 1 leder/ansvarlig med, som kan holde overblik. I løbet af madlavningen, vil der nemlig være forskellige opgaver, som spejderne på skift skal løse. Hver pige skal desuden medbringe en kop til brug ved fælles fejring til sidst.

Tidsplanen for Trop- og Seniorspejdere ser således ud:

Kl. 10.00: Start på madlavning

Kl. 11.30: Spise forret fælles (samt fælles aktivitet)

Kl. 13.00: Spise hovedret fælles (samt fælles aktivitet)

Kl. 14.00: Spise dessert fælles (samt fælles aktivitet)

Kl. 14.30: Rydde op

Kl. 15.00: Fælles fejring for alle

Det dækkede bord skal være klar til forretten, men man må gerne tilføje elementer til sin udsmykning i løbet af dagen.



**PIGER DER TØR
GENNEM 100ÅR**

De grønne  pigespejdere

Pris

Det koster 25 kr. pr. deltager/leder for hele arrangementet.

Prisen skal indbetales på: 6187 - 0002169541

Mærk betalingen: "RD19 + gruppenavn"

Bemærk, at vi på invitationen har gjort det muligt for jer, selv at skrive den endelige pris. Især for Trop- og Seniorspejdere er der en smule ekstra omkostninger til indkøb af ingredienser til menuen samt borddækning. Desuden kan der være noget transport. Det er helt op til jer.

Mærke

Der er designet et mærke for jubilæumsfejring i regionerne, der passer til de øvrige jubilæumsmærker. Dette mærke er inkluderet i prisen.

Alle betalende deltagere/ledere får altså et mærke med hjem.

Tilmelding

Gruppens fælles tilmelding foregår på regionens hjemmeside under "Kalender". Sidste dag for tilmelding er fredag den 1. marts 2019.

Har I andre spørgsmål så kontakt os på: kk@pigespejder.dk

Spejderhilsner fra

Maja, Helle, Frida, Julie og Kirstine



De grønne  pigespejdere